

Protokół Nr III/18

z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 11 grudnia 2018 roku w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku (pokój nr 102).

Sesję rozpoczęto o godz. 9³⁰, a zakończono o godz. 10²⁰.

W sesji udział wzięło - 14 radnych (jak w liście obecności – stanowiącej załącznik do protokołu).

Ponadto w sesji udział wzięły zaproszone osoby.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 30 listopada 2018 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku dokonał otwarcia sesji i stwierdził quorum. Następnie powitał Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, sołtysów z terenu gminy, przewodniczącego zarządu Miasta Osiek oraz wszystkich przybyłych na sesję.

Ad. 2

Protokół Nr II/18 z Sesji Rady Miejskiej w Osieku odbytej w dniu 30 listopada 2018 roku został przyjęty bez uwag.

Ad. 3

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odczytała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek.

W sprawie projektu uchwały głos zabierali:

Pani Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos poprosił o wyjaśnienie zapisu punktu 1 d projektu uchwały.

Pani Hanna Rzepka – Skarbnik Miasta i Gminy Osiek odpowiedziała, że chodzi o grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji. Dodała, że u nas takich gruntów nie ma.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku zabierając głos wyjaśnił, że ten zapis w uchwale wynika z obowiązujących przepisów.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał o punkt 2 b projektu uchwały. Dalej zapytał dlaczego wzrost podatku dotyczy drobnych lokalnych przedsiębiorców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że stawki podatku muszą być jednolite na terenie całej gminy. Na naszym terenie mamy zlokalizowany zakład Grupy Azoty i dostosowujemy te stawki głównie do tego zakładu. Jeżeli byśmy nie zwiększyli tego podatku, to stracilibyśmy w 2019 r. około 70 tys. zł. Drobni przedsiębiorcy odczują tę podwyżkę na poziomie od 30 do 70 zł.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy będą możliwe umorzenia dla lokalnych przedsiębiorców.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że każdy może wystąpić z wnioskiem o umorzenie podatku, w sytuacji zajścia zdarzenia losowego.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy podatek zostanie obniżony w momencie gdy na terenie naszej gminy zakończy się wydobywanie siarki.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że jeżeli zaistnieje taka sytuacja to wtedy pochylimy się nad tym tematem.

Pan Stanisław Jońca Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał co oznacza i z czego wynika punkt 3 projektu uchwały – podatek od budowli 2% od ich wartości.

Pan Piotr Dziedzic – Radca prawny w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedział, że wynika to z ustawy i zależy od wartości budowli danego przedsiębiorcy.

Pan Tadeusz Szady – Przewodniczący Komisji Budżetu zabierając głos powiedział, że komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku poddał pod głosowanie imienne projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek. Po przeliczeniu ilości oddanych głosów za głosowało 14 radnych, nikt nie głosował przeciw, żaden radny nie wstrzymał się od głosu i Rada Miejska w Osieku podjęła

Uchwałę Nr III/17/18

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Miasta i Gminy Osiek, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku odczytał pismo mieszkańców Osieka dot. zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na 2019 rok.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na chwilę obecną projekt budżetu na 2019 rok został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach celem zaopiniowania. Dodał, że przeanalizujemy wydatki na 2019 rok. Na pewno ustosunkujemy się do tego pisma.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że przy drodze na ulicy Sportowej w Osieku nie ma chodnika i zwraca się o budowę tego chodnika oraz ścieżki rowerowej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że my możemy wnioskować do powiatu w tej sprawie. Dodał, że zainteresuje tym tematem naszego radnego powiatowego. Będzie rozmawiał, natomiast inwestorem tego przedsięwzięcia jest powiat.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytała interpelację mieszkańców Mucharzewa w sprawie przekształcenia działki gminnej, przez którą biegnie droga.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że należy pismo to dołączyć do niniejszego protokołu i na pewno mieszkańcy uzyskają na nie odpowiedź.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos odczytała kolejne pismo mieszkańców Mucharzewa dotyczące zabezpieczenia środków w budżecie gminy na dofinansowanie remontu drogi gminnej.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poprosił również o dołączenie tego pisma do protokołu. Dodał, że życzyłby sobie sprostać oczekiwaniom wszystkich mieszkańców, ale mamy jeden budżet. Mamy jeszcze do spłacenia 9.800.000,00 zł kredytu konsolidacyjnego, spłaciliśmy już około 10.000.000,00 zł zobowiązań. Na chwilę obecną nic nie może obiecać.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał, czy uchwalony plan gospodarki niskoemisyjnej będzie zamieszczony na BIP-ie Urzędu Miasta i Gminy w Osieku.

Pani Barbara Gacoń – Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku odpowiedziała, że plan gospodarki niskoemisyjnej jest załącznikiem do uchwały i jest zamieszczony w całości na BIP.

Pan Piotr Bednarski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że należałoby wybudować chodnik przy drodze powiatowej w Suchowoli, w kierunku szkoły.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że chciałby, aby w każdej miejscowości były wybudowane chodniki. To jest zadanie powiatu i nie należy oczekiwać, że powiat w jednym roku wybuduje chodniki w całej gminie przy drogach powiatowych. Dodał, że będzie prowadził rozmowy w tym temacie.

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że też chciałby, aby w każdej miejscowości były chodniki. Dodał, że musimy sukcesywnie rozdysponowywać środki, tak aby wszystkie miejscowości miały szansę na inwestycje.

Pan Norbert Strojnowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że wkrótce ruszy nabór na środki unijne m.in. na siłownie zewnętrzne i należałoby się o nie postarać.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i gminy Osiek odpowiedział, że w tej chwili pracownicy sprawdzają, czy nasz grunt na ulicy Jana Pawła II w Osieku mógłby spełniać warunki. Dodał, że jeżeli uda nam się pozyskać środki na odpowiednim poziomie dofinansowania to chciałby zrealizować takie zadanie w 2019 roku. Dalej powiedział, że musimy podejść strategicznie do naszego budżetu i odpowiedzieć sobie na pytanie co jest naszym priorytetem.

Pan Stanisław Jońca – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że aby przystosować tę działkę, to trzeba dużych nakładów finansowych.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że na to zadanie nie jest potrzebna cała działka. Dodał, że jeżeli będzie to realne, to postaramy się o te środki.

Pani Katarzyna Wielgus – Radna Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytała, czy jeżeli będzie możliwa budowa takiej zewnętrznej siłowni to tylko w Osieku, czy w innych miejscowościach również.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że musimy realnie oceniać nasze możliwości finansowe. Dodał, że na pewno nie byłoby to realizowane we wszystkich miejscowościach na raz.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos zapytał jak się nazywa osoba w Urzędzie Miasta i Gminy w Osieku, która zajmuje się pozyskiwaniem środków zewnętrznych oraz nad jakimi projektami teraz pracuje.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że mamy pracownika, który pilnuje naborów w porozumieniu z nim i Panią skarbnik. Jest to Pan Wojciech Pargieła. Dodał, że przez trzy lata obowiązywał program naprawczy i nie mogliśmy dotować inwestycji nawet na poziomie 1%. Dopiero rok 2018 odstąpił przed nami możliwość inwestycji z udziałem środków finansowych gminy. W tej chwili zainteresowaliśmy się pozyskaniem środków na siłownie zewnętrzne, a w dalszej perspektywie chcemy pozyskać środki na termomodernizację budynku Zespołu Szkół w Osieku, dalej budynku urzędu. Przed nami jeszcze budynek posterunku policji, będziemy te inwestycje oceniali pod kątem możliwości naszego budżetu. Dodał, że dobrze wszyscy wiedzą w jakiej sytuacji finansowej przejęliśmy gminę. Dobrze wiemy, że RIO narzuciła nam opracowanie planu naprawczego, spłacaliśmy i spłacamy długi mojego poprzednika. Musimy realnie oceniać nasze możliwości finansowe.

Pan Piotr Baran – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że nikt nie oczekuje, aby gmina Osiek finansowała w 100 % budowę chodników. Dodał, że należy starać się o te środki zewnętrzne.

Pan Edward Kiciński – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, aby w dalszym ciągu czynić starania o budowę obwodnicy w Osieku.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że zawsze był za budową obwodnicy w Osieku. Koncepcje budowy obwodnicy wpisaliśmy w naszym

miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Dalej powiedział, że RDOŚ ma uwagi co do przebiegu tej obwodnicy, gdy będzie po rozmowach to poinformuje o ustaleniach.

Pan Tomasz Grabowski – Radny Rady Miejskiej w Osieku zabierając głos powiedział, że w Lipniku jest remontowana śluza i czy ktoś informował gminę o tym zadaniu.

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek odpowiedział, że nikt nas nie informował w tym temacie. Dodał, że zostało przesłane pismo do Wód Polskich i czekamy na odpowiedź.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 5

Pan Rafał Łysiak – Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zabierając głos poinformował, że gmina Połaniec, Oleśnica i Łubnice prowadzą dodatkowy nabór na kolektory słoneczne dla właścicieli budynków jednorodzinnych z dofinansowaniem unijnym. Zaproponowali, aby gmina Osiek dołączyła do tego projektu. Musimy się zastanowić, czy będzie to korzystne dla mieszkańców. Proszę o przeanalizowanie warunków tego projektu.

Więcej nikt nie zabierał głosu.

Ad. 6

Pan Arkadiusz Matusak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Osieku zamknął obrady Sesji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Barbara Gacoń

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej


Arkadiusz Matusak